

AV. **ERHAN KILIÇ**  
**BUCA BELEDİYE BAŞKANI**



# BUCA KENT REHBERİ





## Değerli Hemşehrilerim, Sevgili Gençler,

Bizim için bir sevdadır Buca.

Bu kent, eğitimden spora, gençlikten kadına, kültürden sanata, yeşil alana kadar pek çok kimliğe sahiptir. Bizim en büyük arzumuz ise bu kimliklerin her birini tek tek yüceltecek projelerimizi hayata geçirerek Buca'yı daha yaşanılabilir bir kent haline getirmek.

Güneyinde Levanten kültürüyle eşsiz bir tarihi barındırırken, kuzeyinde modern hayatın izlerini taşıyan Buca, 7'den 70'e herkesi kucaklar. Bu kadar altın bileziği kolunda taşıyan ilçemiz, 80 bin üniversite öğrencisi için de elbette tam bir cazibe merkezi konumunda.

Üniversiteli gençlerin tüm ihtiyaçlarına hizmet veren Tarık Akan ve Işıl Saygın Gençlik Merkezleri'nin başı çektiği pek çok proje ile gençlerimizin her zaman yanındaız.

Sevdamız Buca için daha atacağımız çok adım var.  
5 yıllık yolculuğumuzda dokunacağımız pek çok hayat...  
Değişen, üreten, gelişen bir Buca için yaşlılarıyla genciyle, yüreği bu kent için atan herkesle bir olup enerjimizi hep daha iyi olana aktaracağız...  
İzmir'in en eski yerleşim merkezlerinden biri olan Buca'yı siz hala keşfetmediniz mi?  
Sevgiyle...



# GENÇLİK KENTİ

Buca'da öğrenim gören **80 bin üniversite öğrencisine** açık gençlik merkezlerinden aktif olarak 21 bin öğrenci yararlanıyor.

Tam bir cazibe merkezi konumundaki gençlik merkezlerinde adeta yok yok. Gençler tüm ihtiyaçlarını burada ücretsiz olarak karşılıyor. Bu dönem oluşturduğumuz gençlik kulüplerimizle merkezlerimiz yeni kimlikler kazanırken öğrencinin etkin rol aldığı yaşayan merkezlere dönüşüyor.

Tınaztepe'deki Tarık Akan Gençlik Merkezi bünyesinde; kütüphane, bilgisayar odası, sinema salonları, oyun salonu, spor salonu, çamaşırhane, kafeterya, amfi tiyatro, kurs odaları bulunuyor.

DEÜ Eğitim Fakültesi karşısında yer alan Işıl Saygın Gençlik Merkezi bünyesinde; kütüphane, çamaşırhane, kafeterya – bahçe, ders çalışma alanı, bilgisayar odası yer alıyor.



# EĞİTİM KENTİ

Buca'da eğitim yolculuğu keşfetmenin ilk adımıyla başlıyor. İlçede yer alan **9 Pirlanta Merkezi'**nde haftanın 3 günü 3 saat 3-6 yaş arası minikler, 21 kişilik uzman öğretmen ve yönetici kadrosu eşliğinde hayal güçlerini sınırsız kullanma şansı buluyor.

Merkezlerden ayda toplamda **5 bin çocuk** yararlanırken, bu çocukların yaşam boyu öğrenme hevesleri teşvik ediliyor.

Barış Mahallesi'ndeki Aziz Nesin Bilgi ve Eğitim Merkezi, her yıl üniversite ve liseye giriş sınavlarına hazırlanan binlerce gence ücretsiz ders desteği sağlıyor.

Göksu Mahallesi'nde yer alan Charlie Chaplin Etüt Meslek ve Sanat Atölyesi de sosyal ve kültürel kursların yanında meslek edindirmeye yönelik ücretsiz eğitimleriyle bölgeyi kalkındırıyor. Vali Rahmi Bey Mahallesi'ndeki Güzel Sanatlar ve Mesleki Eğitim Merkezi'nde ise güzel sanatlar ve mesleki eğitime yönelik kurslar düzenleniyor.



# SPOR KENTİ

Buca'da yaşayan **7'den 70'e** herkesin spor yapma imkânı var.

Buca Belediyesi Gençlik ve Spor Kulübü'nün profesyonel eğitmen kadrosu, yaş gruplarına göre yüzmeden futbola, jimnastikten tenise, taekwondodan fitness ve grup derslerine kadar pek çok alanda kurslar düzenliyor.

Kaynaklar'da hizmet veren İzcilik ve Doğa Sporları Merkezi doğaseverlerin vazgeçilmezi. Merkezde ağaç ev, bungalovlar, çadır alanları, hobi bahçeleri, bisiklet tamir alanı, tırmanma duvarı bulunuyor. Kaynakların eşsiz doğasında yer alan Dere Kafe de, izciler ve doğaseverlerden büyük ilgi görüyor. Merkezden yıllık ortalama **20 bini günübirlik, 1250'si ise konaklamalı ziyaretçi hizmet alıyor.**

Ayrıca Kaynaklar bölgesi kaya tırmanışı başta olmak üzere yürüyüş, tracking, oryantiring gibi doğa sporları tutkunlarının uğrak noktası.



# KÜLTÜR KENTİ

Homeros'un yüzdüğü su kemerlerinden Paradiso olarak anılan cennet bahçesi Şirinyer'e bir kapı aralanır. Zaman yolculuğunu önce Andon Efendi'nin seramik bacası (Kızkulesi) renklendirir.

Osmanlı döneminin Amerikan Koleji, cumhuriyet dönemiyle Kızılçullu Köy Enstitüsü olarak karma eğitimin ilk görüldüğü kurumdur. Atatürk, ilçeyi ziyareti sırasında kendisine hediye edilmek istenen Baltazzi Köşkü'nün "eğitim kurumu" olmasını isteyince Buca Lisesi'nin doğuşu filizlenir.

Sarıgöllü Hasan Ağa, Aliotti Bahçesi'ne sahip çıkarak günümüze kadar korunmasında önemli bir rol alır. Kurtuluş Savaşı'na katkılarıyla bilinen Yörük Ali Efe'nin bahçenin içerisindeki tescilli şetalenin önündeki fotoğrafı tarihe iz bırakır.

Birçok ilki kucaklar Buca; ilk bültenli at yarışının Şirinyer Hipodromu'nda olması gibi. Karma eğitim, Dokuz Eylül Üniversitesi'nin temellerini atacak olan İzmir Eğitim Enstitüsü, ilk banliyö hattı, Dutlu Sokak'ta ilk elektrikli aydınlatma da bunlardan sadece bazıları. Nif Kazı Evi bünyesinde gerçekleşen kale kalıntıları ve manastır kazılarının zenginliği, Kaynaklar'daki tarihi çınar, yürüyüş ve tırmanış parkurları, mağaraların inilmez denilen geçitleri, Doğançılar Köyü'nün lavanta filizleri ile bütünleşir.

Mimari dokusu ile bezenen köşkler, yüzlerce yıllık üzüm bağları, tarihin kesiştirdiği yollar, günümüze değin uzanan kültür mirası.

**Buca'da tarihin sayfalarını  
birlikte aralamaya  
var mısınız?**



# TARIM KENTİ

Üzüm kokan sokaklarıyla tanınan Buca, tarımsal kalkınma projeleriyle yine atağa geçiyor.

Bağlarımızı dikilen asma fideleri her geçen yıl katlanan rekorla emeklerimizi şahlandırıyor.

Fizibilite çalışmaları tamamlanan İyi Tarım Projesi ise Bucalı üreticiye can suyu olmaya geliyor. **İyi Tarım'da neler mi var?** İşte yanıtı; kenti kendi üretimiyle doyurmak, topraktan 5 kat fazla verim almak, 120 dönüm alanda 10 farklı ürün yetiştirmek, kadın ve engelliler başta olmak üzere Buca'ya yeni bir istihdam kapısı açmak ve doğru fiyat politikasıyla tüketicinin cebini rahatlatmak.

# YEŞİL KENT

Buca, Gölet'i, Yedigöller'i ve Hasanağa Bahçesi ile İzmir'in en büyük yeşil alanlarından birine sahip olmanın gururunu yaşıyor. Kentlilerin uğrak noktalarından Hasanağa Bahçesi, 100 bin metrekarelik alanda 55 bin metrekarelik yeşil dokusuyla günün yorgunluğunu atmanız için size her türlü imkânı sunuyor.

Yaklaşık 167 bin metrekare alana sahip Buca Gölet, restoranları, piknik alanları, seyir terasları ve amfi tiyatrosuyla binlerce vatandaşa keyifli dakikalar geçirme fırsatı yaratıyor.

Bolu Abant'taki Yedigöller'den esinlenerek İzkent ile Evka'nın arasında, kurmuş dere yatağında 100 bin metrekarelik doğal vadide yer alan Yedigöller de şehirden bunalanlar için mükemmel bir ortam sağlıyor.

Öte yandan, Kaynaklar Merkez Mahallesi'nde yer alan ve yaşının 1000'i geçkin olduğu bilinen 30 metre boy ve 4 metre çapındaki anıt çınar ağacı da Buca'nın simgelerinden biri.

# KADIN KENTİ

Buca'da kadınların meslek sahibi olarak ekonomik hayata katılımlarını sağlamak ve boş zamanlarını keyifle geçirecekleri hobiler edinmeleri için Çamlıkule ve Evka-1 Semt Evleri'nde çeşitli kurslar düzenleniyor. Her yıl **5 binden fazla kadın** bu kurslardan yararlanıyor.

Aynı amaçla hizmet veren Yenigün Mahallesi'ndeki Türkan Saylan Çağdaş Yaşam Merkezi'nde açılan kurslara da **yıllık ortalama bin 500 kadın** katılıyor.

Efeler Mahallesi'ndeki Özgecan Aslan Kadın Danışma Merkezi, aile danışmanlığı, kadın danışma/psikolojik danışmanlık, hukuksal danışmanlık ve sosyolojik farkındalık çalışmaları yürütüyor. Kadınların hiçbir ayırım gözetilmeksizin başvuruda bulunabildikleri ve hiçbir ücret ödemedikleri merkezde, kadına yönelik şiddet, bunun nedeni olan cinsiyete dayalı ayrımcılık ve toplumsal cinsiyet eşitsizliği konularında toplumsal farkındalık çalışmaları da yapılıyor. Açıldığı 2015 yılından bugüne toplam **15 bin 86** Bucalı vatandaşa hizmet veren merkez, kadınların sosyal ve kentsel yaşama aktif katılımlarında önemli bir rol oynuyor.

Merkezde, her ay dayanışmayı arttırmaya yönelik sosyal etkinlikler gerçekleştiriliyor.

Kadın Aktivite Merkezi'nden de yılda **2 bin** kadın yararlanıyor. Merkezde ıslak keçe, resim, bez bebek, takı, ahşap boyama, kat-ı sanatı, davul derisinden aksesuar yapımı gibi hobi kursları düzenleniyor. Anneler Kulübü kapsamında kadınlar fön ve makyaj hizmeti alıyor. Merkezden yararlanan kadınlar ayrıca aerobik, fitness, pilates, step, yoga ve havuz egzersizi yapıyor.